РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЧАСТООЗЕРСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                     ПРИКАЗ

  01 июня  2016 года                                                                                      № 90
Об утверждении Комплекса мер, направленных на создание условий для получения качественного общего образования в образовательных организациях Частоозерского района

             В целях исполнения подпункта «б» пункта 3 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного совета по вопросам совершенствования системы общего образования, состоявшегося 23 декабря 2015 года, приказа Департамента образования и науки Курганской области № 469 от 24 марта 2016 года «Об утверждении Комплекса мер, направленных на создание условий для получения качественного общего образования в образовательных организациях со стабильно низкими образовательными результатами»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Комплекс мер, направленных на создание условий для получения качественного общего образования в образовательных организациях Частоозерского района, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям образовательных организаций Частоозерского района изучить перечисленные документы в настоящем приказе и разработать Комплексы мер, направленные на создание условий в образовательных организациях для получения более качественного общего образования.

3. Комплексы мер довести до сведения педагогических работников образовательных организаций и разместить на официальных сайтах.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник                                                              С.А. Потрехалова
Исп.

Вострикова Л.Н.

9-20-33

	Приложение  к приказу  Частоозерского РОО  от 01 июня  2016 года  № 90 «Об утверждении Комплекса мер, направленных на создание условий для получения качественного общего образования в образовательных                                               организациях Частоозерского района»

Комплекса мер,
направленных на создание условий для получения качественного общего образования в образовательных организациях Частоозерского района

	№

п/п
	Мероприятия
	сроки
	Ответственные

исполнители

	1.Общесистемные мероприятия, мониторинговые  мероприятия

	1.1.
	Изучение нормативных документов:

 - Перечень поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного совета по вопросам совершенствования системы общего образования, состоявшегося 23 декабря 2015 года;

-Об основных результатах успеваемости и качества обучения школьников (письмо Департамента образования и науки Курганской области);

-приказ № 469 от 24.03.2016 года «Об утверждении Комплекса мер, направленных на создание условий для получения качественного общего образования в образовательных организациях со стабильно низкими образовательными результатами»
	май-июнь 2016 г.
	РОО

Руководители ОО

	1.2.
	Утверждение муниципального Комплекса мер, направленных на создание условий для получения качественного общего образования в образовательных организациях Частоозерского района и доведение его  до сведения образовательных организаций.
	май-июнь 2016 г.
	РОО

	1.3.
	Организация мониторинга качества образования  по итогам 2015-2016 учебного года, установление рейтинга ОО по качеству общего образования на основе:

-успеваемости и качества по итогам учебного года;

- результатов итогового сочинения;

- отчета по результатам Всероссийских проверочных работ;

-результатов ГИА;

-результатов всероссийской олимпиады школьников
	июнь-август

2016 г.
	РОО

	1.4.
	Разработка и утверждение учрежденческих Комплексов мер, направленных на создание условий для получения качественного общего образования
	июнь-август

2016 г.
	Руководители ОО

	1.5.
	Мониторинг реализации Комплексов мер
	ежегодно
	РОО

Руководители ОО

	2. Организационно-методическое сопровождение развития кадрового потенциала

	2.1.

	Организационно-методическое сопровождение проведения тематических районных методических объединений, участие в межмуниципальных методических мероприятиях
	ежегодно

ноябрь-март
	РОО,

ОО

	2.2.
	Организация курсовой подготовки для  учителей, нуждающихся в повышении квалификации
	ежегодно
	РОО,

ОО

	2.3.
	Организация работы Школы наставников и Школы молодого педагога
	ежегодно
	РОО, ОО

	2.4.
	Выстраивание индивидуальной траектории педагогической деятельности  для конкретных педагогов
	ежегодно
	РОО,

ОО

	2.5
	Контроль за организацией образовательной деятельности и организацией внутришкольного контроля в ОО
	ежегодно
	РОО

	3.Организационная работа на учрежденческом уровне

	3.1.
	Проведение анализа и корректировка рабочих программ по учебным предметам, курсам
	ежегодно
	ОО

	3.2.
	Усиление внутришкольного контроля за реализацией рабочих программ, выполнения учебных планов
	ежегодно
	ОО

	3.3.
	Выстраивание индивидуальной траектории педагогической деятельности  для конкретных педагогов
	ежегодно
	ОО

	3.4.
	Организация работы Школы наставников и Школы молодого педагога
	ежегодно
	ОО